
LBnet.cz s.r.o.
Ruprechtická 765
Liberec 46001
IČO: 07212992

V Liberci dne 4.10.2021

Čj. ČTÚ-42 869/2021-613

Věc:  Odpor proti návrhu všeobecné oprávnění č. VO-R/12/xx.2021-y k využívání rádiových 
kmitočtů a k provozování zařízení pro širokopásmový přenos dat v pásmech 2,4 GHz až 71 GHz.

Dobrý den,
podáváme odpor proti návrhu úpravy VO-R/12/VO-R/12/xx.2021-y kde jste připsali do podmínek

provozu nepřijatelné nové povinnosti. Jedná se o odstavec s).
S navrhovanými podmínkami silně NESOUHLASÍME! Současná úprava všeobecného oprávnění

je již tak dost obsáhlá. Zařízení jsou hlášeny na portále rlan, kde je k tomuto až nadbytek informací
včetně značení zařízení.

Požadovaná značení jsou většinou umístěna v zakrytovaných částech zařízení z důvodu, zajištění
stálosti tohoto značení v průběhu času. Nevidíme, žádný problém s asistencí třetí osoby při kontrole.
Naše zkušenosti ji naopak vyžadují, jelikož kontrolní orgán, při kontrolách zařízení v pásmu mm vln,
neumí správně postupovat. Nerozumíme ani vágnímu znění, podle kterého by znamenalo, že anténa
nemůže být umístěná tak, kde to úřední osoba nepřečte. Jak to bude třeba na stožáru v 50m výšce? 

Dále by mě zajímalo kolik rušení mezi provozovateli ČTU v pásmu 57-64Ghz řešil? Že považuje
za nutné provádět tak přesné kontroly. Přestože sami úředníci tvrdí, že pásmo nepožívá žádné ochrany.
Vypadá  to  spíše,  že  úřad  hledá  nový  zdroj  příjmů  na  pokutách  za  odpadlé  nebo  stržené  štítky
konkurencí. Jakým způsobem by úřad postupoval v případě, že tam byl štítek řádně umístěn a někdo jej
strhne? 

        S pozdravem Michal Brát
                  za Lbnet.cz


